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UZstādĪšana

DeLTaBeaM® Kompozītās sijas - norādījumi darbu veikšanai 
Šie norādījumi ir spēkā šajās valstīs: Čehija, Dānija, Somija, Francija, Ungārija, Itālija, Lietuva, 
Nīderlande, Norvēģija, Polija, Krievija, Slovākija, Spānija, Zviedrija, Šveice un Apvienotā 
Karaliste.

Instrukcijas darbiem ar DELTABEAM® Kompozītajām sijām

Šīs DELTABEAM® iebūvēšanas instrukcijas ir paredzētas darba veikšanas projekta (DVP) papildināšanai. 
Nepieciešamības gadījumā Peikko tehniskā atbalsta dienests var konsultēt par montāžas secību un iesaistīties DVP 
izstrādē. Ja DVP prasības atšķiras no šajā dokumentā ietvertajām, tad tās jāsaskaņo ar būvkonstrukciju projektētāju.

piezīMe:  JA MONTĀŽAS PIELAIDES PĀRSNIEDZ PIEĻAUTĀS VĒRTĪBAS, TAD IR JĀSAZINĀS AR PEIKKO. 
DELTABEAM® VAI SAVIENOJUMU MEZGLU IZMAIŅAS BEZ PEIKKO PIEKRIŠANAS NAV PIEĻAUJAMAS!

Piegāde

DELTABEAM® piegādā būvlaukumā atbilstoši iepriekš saskaņotam projekta grafi kam. Katras kravas piegāde 
ir jāsaskaņo ar Peikko divas nedēļas pirms tās izsūtīšanas. Dažādu garumu DELTABEAM® Sijas transporta 
līdzeklī netiek iekrautas to montāžas secībā, tādēļ ka tas ir nepraktiski un ekonomiski neizdevīgi. Sijas marķē ar 
identifi kācijas kodiem pēc norādēm rasējumos.

Uzglabāšana būvlaukumā

DELTABEAM® no apakšas redzamās daļas (sieniņas augstumā 50 – 100 mm no apakšējā plauktiņa virsmas, galu 
plāksnes un ribas, savienojumi, veidņu loksnes un pastatņi) ir ar vismaz 80 μm biezu pretkorozijas pārklājumu. Citu 
virsmu gruntējuma biezums ir 40 μm. Gala apdares krāsošanu būvlaukumā veic pasūtītājs saviem spēkiem, tas nav 
iekļauts standarta DELTABEAM® piegādes līgumā. Ilgstošas uzglabāšanas gadījumā sijas ir jānosedz. Zem sijām 
izvieto koka šķērslatas, tādējādi pasargājot virsmas pārklājumu. Šķērslatām ir jābūt attīrītām no taukainām vai citām 
vielām, kas var sabojāt DELTABEAM® virsmas pārklājumu. Kraujot sijas vienu virs otras, ir jāpārbauda pamatnes un 
šķērslatu nestspēja un līmenis.

Iestrādāšana
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UZstādĪšana

Celšana un pārvietošana

DELTABEAM® var celt un pārvietot, izmantojot parastu inventāru, piemēram, ceļamkrānu vai frontālo kraušanas 
tehniku. Katras sijas svars ir atzīmēts produkta uzlīmē un rūpnīcas ražošanas rasējumos. Uz sijas atrodams arī CE 
marķējums, QR-kods ar saiti uz šiem darbu veikšanas norādījumiem un DELTABEAM® Tirdzniecības zīme. Sija ir 
jāceļ aiz, sijas augšējā plauktiņā simetriski pret smaguma centru izvietotiem, celšanas atvērumiem. Ir jāievēro ķēžu 
maksimālais pieļaujamais celšanas leņķis. Īpašos gadījumos, ja uz sijas nav atvērumu, to var celt aiz atvērumiem 
sieniņā. Dažkārt DELTABEAM® līdzsvara saglabāšanai ir jāizmanto trešā ķēde. Piemēram, ceļot ar platu veidņa loksni 
aprīkotu DELTABEAM®, divas ķēdes jāiestiprina pacelšanas atvērumos, bet trešā – pie veidņa konstrukcijas. 

piezīMe:  VIENMĒR JĀLIETO ATBILSTOŠAS CELŠANAS ĶĒDES UN JĀNOSLĒDZ CELŠANAS ĀĶUS! DELTABEAM® 
SIJĀM NEDRĪKST APTĪT CELŠANAS SIKSNAS VAI ĶĒDES: TAS RADA RISKUS VESELĪBAI UN DROŠĪBAI!
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UZstādĪšana

DELTABEAM® Siju montāža

Visi montāžas darbi vienmēr veicami saskaņā ar darbu veikšanas projektu (DVP). Uz katras DELTABEAM® Sijas 
augšējā plauktiņa netālu no sijas gala ① ir norādīta DELTABEAM® Tirdzniecības zīme un identifi kācijas kods. Sijas 
montē tā, lai DELTABEAM® Identifi kācijas kods būtu lasāms tajā pašā virzienā, kā tas norādīts siju plānu rasējumos.

DELTABEAM®D114

 
① ②

DELTABEAM® Savienojumu mezgli

DELTABEAM® Kompozīto siju savienošanu izpilda atbilstoši 
norādījumiem darbu veikšanas projektā (DVP), montāžas plāniem 
un mezglu risinājumiem, kurus izstrādā katram projektam atsevišķi. 
Starplikas un līmeņošanas plāksnes izvieto saskaņā ar DVP. 
DELTABEAM® piegādes komplektā ietilpst montāžas materiāli siju 
savstarpējiem savienojumiem (Gerbera un sānu pieslēgumiem). Citu 
mezglu detaļas savlaicīgi pasūta un sagādā montāžas darbu veicējs.

Svarīgi

Karkasa rāmju stabilitātes nodrošināšanai, pirms pagaidu balstu 
izvietošanas un pārseguma plātņu montāžas, lai nepieļautu siju 
kustību, nepieciešams pilnvērtīgi izpildīt visus savienojumu mezglus. 
Ja ir paredzēts veikt metināšanas darbus būvlaukuma apstākļos, tad 
metinātāju kvalifi kācijai ir jāatbilst norādījumiem darbu veikšanas 
projektā (DVP).
 
Montāžas pielaidēm Gerbera savienojumos un sānu pieslējumos 
izmanto kopā ar sijām piegādātās starplikas. Montāžas pielaides ir 
+5 mm / -10 mm, un maksimālais starplikas biezums ir 15 mm. 
Projektējot DELTABEAM® Sijas ir paredzēta 5 mm biezas starplikas 
ievietošana katrā savienojumā pēc DELTABEAM® uzstādīšanas un 
pirms skrūvju pievilkšanas. Laidumu garumu variācijas atļautajās pielaižu 
robežās kompensē ņemot nost vai liekot klāt starplikas no citiem savienojumiem.

Gerbera savienojumsSavienojums ar HPM® enkurskrūvēm

Starplika
Balsta ribas

Montāžas plāksne

Iestrādāšana
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UZstādĪšana
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UZstādĪšana
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UZstādĪšana

Daudzlaidumu shēmas gadījumā, pirms skrūvju pievilkšanas Gerbera un citos savienojumos, ir jāpārliecinās 
par katras DELTABEAM® Kompozītās sijas pareizu atrašanās vietu un kopējo garumu. Daudzlaidumu siju galus, 
pārseguma montāžas laikā, jānostiprina pie balstiem pret to iespējamu pacelšanos.

Līmeņošanas plāksnes novieto uz dzelzsbetona konstrukcijas, tā, lai kontaktspriegumi realizētos iekšpusē aptveru 
stiegrojuma perimetram. Atšķelšanās risku var samazināt, veidojot betona konstrukcijas malu nošļaupumu. Neoprēna 
balstīklu izmantošana uz plaknēm zem DELTABEAM® nav ieteicama.

piezīMe:  NAV PIEĻAUJAMA DELTABEAM® GRIEŠANA, SKRŪVJU ATVĒRUMU VEIDOŠANA UN TAMLĪDZĪGU 
DARBĪBU VEIKŠANA BEZ PEIKKO PIEKRIŠANAS UN ATBILSTOŠIEM NORĀDĪJUMIEM.

DELTABEAM® Siju pastutēšana

Pirms pārseguma elementu montāžas saskaņā ar darba veikšanas projektu (DVP) jāveic pagaidu pastutēšana. 
To dara tikai pēc tam, kad, saskaņā ar DVP, montāžas plāniem un mezglu risinājumiem, ir veikta DELTABEAM® 
pareiza uzstādīšana un savienošana ar citām konstrukcijām. Drīkst izmantot tikai sertifi cētas stutes. Pagaidu balstu 
izvietojumu un skaitu nosaka būvkonstrukciju projektētājs.

Stutēm jābūt droši nostiprinātām un stabilām, tās ir jāizvieto uz atbilstoši sagatavotas un cietas pamatnes. 
Pastutēšana jāveic, cik vien iespējams, tuvu siju balstījuma mezgliem. Stutes novieto zem sieniņas sijas slogotajā 
pusē tās drīkst noņemt tikai pēc tam, kad pārseguma šuvēs un DELTABEAM® Sijā iepildītais betons ir sasniedzis 
projektā paredzēto stiprību.

Dobo pārseguma plātņu gadījumā DELTABEAM® Siju pastutēšanas vienīgais uzdevums ir nepieļaut sijas pagriešanos 
ap savu garenasi un novērpšanos no balstu konstrukcijām. Pagaidu balstīšanas mērķis nav izlieces novēršana. Dobo 
pārseguma plātņu papildu balstīšana bez ražotāja piekrišanas nav atļauta.

Pastutēšanai ir jāpievērš īpaša uzmanība, ja DELTABEAM® Siju balsta uz sienas gala, izmanto par ailes pārsedzi 
malējā sienā un citās vietās, kur slodze no pārseguma pašsvara pielikta ekscentriski. Visos gadījumos ir jāievēro 
būvkonstrukciju projektētāja izstrādāts pagaidu balstu izvietošanas plāns!

Pastutēšana PCs® Konsoles savienojumā Pastutēšana pie balstījuma uz sienas gala
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UZstādĪšana

Nekarpytos DELTABEAM® sistemos išramstymas ir galimi kėlimai.

Iespējamā 
pacelšanās Šoninis mazgas

Gerbera 
savienojums

Kolonna Kolonna Kolonna

Pagaidu 
balstījums

Pagaidu 
balstījums

Pagaidu 
balstījums

Pagaidu 
balstījums

Mainīgs Gerbera 
attālums

Gerbera savienojums

• Pastutēšana nav jāveic Gerbera savienojumu un Sānu pieslēgumu vietās.
• Gerbera savienojumi un Sānu pieslēgumi ir paredzēti vērpes piepūļu uzņemšanai no montāžas slodzēm. 
• Projektējot savienojumu mezglus un balstu konstrukcijas, atbildīgajam būvkonstrukciju inženierim 

jāaplūko arī DELTABEAM® Sijas pacelšanās gadījums pārseguma montāžas laikā. Piemēram, Peikko PCs® 
LOCK Konsole paredzēta pacelšanās gadījumiem. Vairāk informācijas skatīt PCs® Konsoles tehniskajā 
rokasgrāmatā!

DELTABEAM® Paliekošo veidņu loksnes ir jāpabalsta vienmēr. Ja tas nav iespējams, tad atsevišķi jāvienojas ar 
Peikko Tehniskā atbalsta dienestu par iespējamo risinājumu. Zem paliekošo veidņu loksnes ārējās šķautnes ierīko 
nepārtrauktu balstījumu, kas novietots uz pagaidu turām. Balstījumam jābūt visā veidņu loksnes garumā.

Asimetriski balstītām vai garām sijām, kā arī gadījumiem, kad pastutējamā konstrukcija atrodas lielā augstumā no 
pamatnes, jāpievērš īpaša uzmanība. Pabalstīšanai ļielā augstumā lieto tradicionālas metodes, piemēram, ierīko 
pagaidu kolonnas vai torņus. Peikko Tehniskā atbalsta dienests palīdzēs atrast risinājumu izaicinošās pagaidu 
balstīšanas situācijās.

piezīMe:  DOBO PĀRSEGUMA PLĀTŅU GADĪJUMĀ DELTABEAM® SIJU PASTUTĒŠANAS VIENĪGAIS UZDEVUMS IR 
NEPIEĻAUT SIJAS PAGRIEŠANOS AP SAVU GARENASI UN NOVĒRPŠANOS NO BALSTU 
KONSTRUKCIJĀM!

Iestrādāšana
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UZstādĪšana
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Iestrādāšana

veRsija: Lv 07/2021www.peiKKo.Lv
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UZstādĪšana

Pārseguma elementu montāža

Pirms pārseguma elementu montāžas DELTABEAM® Savienojumiem un pagaidu balstiem jābūt rūpīgi uzstādītiem, 
saskrūvētiem vai sametinātiem. Lai mazinātu sijas pagriešanās risku, pārseguma elementi jāmontē pamīšus 
abpus sijai. Ja sijai slogota ir tikai viena puse, tad atbilstoši jāveic tās pastutēšana. Pēc plātņu montāžas uzstāda 
nepieciešamos veidņus, ievieto pārseguma stiegrojumu.

Pārseguma elementus montē tieši uz sijas apakšējā plauktiņa izvirzītajām daļām. Nav ieteicams lietot neoprēna 
balstīklas. Pārseguma elementi jānovieto ne vairāk kā 30 mm attālumā no DELTABEAM® sieniņas apakšējās malas. 
Ja šis attālums tiek pārsniegts, jāsazinās ar Peikko vai arī būvkonstrukciju projektētāju. Visbeidzot ir jānosedz visi 
atvērumi DELTABEAM® apakšējā plauktiņā (atvērumi PCs konsolēm, sānu un Gerbera savienojumi). Jāizvieto saišu un 
perimetra stiegrojums.

{

{

Max. 30

Tērauda lokšņu vai betona paliekošo veidņu elementu montāža jāveic uz projektā dotajām augstuma atzīmēm. 
DELTABEAM® konstruktīvais pacēlums ir aprēķināts tāds, lai sija, pēc pārseguma elementu montāžas, būtu 
horizontālā līmenī plātņu pašsvara slodzes dēļ.

piezīMe:  UZ PĀRSEGUMA NEDRĪKST NOVIETOT MATERIĀLUS PIRMS IEPILDĪTAIS BETONS SASNIEDZIS TAM 
PAREDZĒTO STIPRĪBU! AUGSTĀK ESOŠĀ PĀRSEGUMĀ IZBŪVI NEDRĪKST VEIKT PIRMS IEPILDĪTAIS 
BETONS SASNIEDZIS TAM PAREDZĒTO STIPRĪBU!

35veRsija: Lv 07/2021

UZstādĪšana

Monolītā betona plātnes 

Monolītās plātnes betonē līdz projektā dotajām augstuma atzīmēm. Lai nodrošinātu, ka plātnes apakša ir vienā līmenī, 
ir ieteicams izvietot veidņus zem sijas apakšējā plauktiņa. Ja uz plauktiņa izvirzītās daļas ir pastatnis (downstand), 
veidni ierīko pret pastatņa sieniņu.

Stiegrošana

Stiegrojumu montē saskaņā ar darbu veikšanas projektu (DVP). Minimālais saišu stiegrojuma daudzums šķērsām 
DELTABEAM® Sijai ir 94mm²/m. Saišu stiegrojums jāierīko arī gadījumā, ja stiegras nākas apliekt pāri DELTABEAM® 
Sijai. Saišu stiegrojuma izvietošanai paredzēti standarta atvērumi DELTABEAM® sieniņās (h < 370 mm) vai papildu 
atvērumi (h ≥ 370 mm). Gerbera gala balstribai ir īpaši izveidota forma, kas nodrošina netraucētu perimetra saišu 
stiegrojuma izvietošanu DELTABEAM® Sijas (h ≥ 370 mm) un dobās pārseguma plātnes elementa starpā. Atvērumi 
Gerbera gala balstribā paredzēti savienojuma aizbetonēšanai. Ja DELTABEAM® Sijas platums b ≥ 600 mm (skatīt 
attēlus zemāk), tad ierīko divus atvērumus.

Saišu stiegrojuma izvietošanas papildu 
atvērumi 55 × 80 mm sijas sieniņā

75 mm

DELTABEAM® < 370 mm

DELTABEAM® ≥ 370 mm

Iestrādāšana

DeLTaBeaM® KoMpozīTas sijas www.peiKKo.Lv
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Iestrādāšana
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UZstādĪšana

Divi atvērumi, ja DELTABEAM® b ≥ 600 mm

Gala balstribas forma, ja DELTABEAM® h ≥ 300 mm

Atvērums, ja DELTABEAM® b < 600 mmGala balstribas forma, ja DELTABEAM® 
h < 300 mm

37veRsija: Lv 07/2021

UZstādĪšana

Betonēšana

DELTABEAM® Sijas aizpildīšanu veic vienā piegājienā monolītā pārseguma vai dobo pārseguma starpplātņu šuvju 
betonēšanas laikā. Kompozītas darbības nodrošināšanai DELTABEAM® pilnībā jāaizbetonē. Sija ir paredzēta pagaidu 
lietderīgās slodzes uzņemšanai saskaņā ar LVS EN 1991-1-6 un tā Nacionālo pielikumu.
Betonēšanai izmanto būvkonstrukciju izgatavošanai paredzētu betona sastāvu. Betona klase ir atbilstoša 
norādījumiem darbu veikšanas projektā (DVP). Betona raksturlielumus izvēlas saskaņā ar projekta betonēšanas 
darbu plānu. Ieteicamais maksimālais pildvielu izmērs ir 8 mm (bet ne lielāks par 16 mm). Betona cietēšanas laiku var 
saīsināt, ja samazina ūdens / cementa attiecību (v/c < 0.5) vai izgatavo augstākas stiprības betonu, pievienojot tam 
ūdens reduktorus. Nav ieteicams izmantot ūdeni saistošos vieglos pelnus (fl y ash – akmeņogļu sadegšanas atlikumi) 
betona sastāvā. Ietekmējot betona cietēšanas laiku būvlaukumā, jāseko standarta vadlīnijām atbilstoši apkārtējās 
vides apstākļiem un īpašajiem norādījumiem projektā.

Gerbera un sānu savienojumu apakšējās daļas ir rūpīgi jāaizpilda ar betonu. 

Virsbetonu iestrādā saskaņā ar darbu veikšanas projektu (DVP).

Betona iepildīšanas process:

1. Betonēšanai izmanto tikai tādu sastāvu, kuru norādījis atbildīgais būvkonstrukciju projektētājs.

2. Pārliecinās, ka sijā nav sakrājies ūdens un drenāžas atvērumi ir vaļā.

3. Pārliecinās, ka DELTABEAM® ir tīra un sagatavota betonēšanai.

4. Gadījumos, kad DELTABEAM® šķērsgriezumā ir izvietoti sildīšanas kabeļi, pirms betona iepildīšanas 
pārliecinās, ka vadu savienojuma ligzda atrodas sijas ārpusē.

5. Pārliecinās, ka veidņi un stiegrojums atbilst projektam. 

6. Sākotnēji DELTABEAM® Siju pilda caur betonēšanas atvērumiem augšējā plauktiņā un aizpilda līdz sieniņu 
atvērumu apakšējai malai.

7. Turpmāko aizpildīšanu veic tikai no vienas DELTABEAM® puses.

8. Pārliecinās, ka DELTABEAM® ir pilnībā aizpildīta ar betonu, pārbaudot gaisa atveres DELTABEAM® pretējā 
pusē. Sija ir aizpildīta, ja caur gaisa atverēm plūst betons. Jācenšas betonu neliet uz sijas: tas apgrūtina 
aizpildījuma līmeņa kontroli. 

9. Betona sablīvēšanu veic ar vibrovāli. Aizpildīšanu var izdarīt arī tikai caur betonēšanas atvērumiem sijas 
augšējā plauktiņā, bet tas ir ilgāk un prasa vairāk sablīvēšanas darba. Gar paliekošo veidņu loksnēm darbs ar 
vibrovāli jāveic īpaši piesardzīgi.

Iestrādāšana

DeLTaBeaM® KoMpozīTas sijas www.peiKKo.Lv
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UZstādĪšana
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37veRsija: Lv 07/2021

UZstādĪšana
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UZstādĪšana

Papildu ugunsaizsardzība

Papildoma priešgaisrinė apsauga atliekama pagal projekto dokumentaciją. DELTABEAM® sijos su deformacinėmis 
jungtimis privalo būti apsaugotos nuo gaisro iš apačios. Kai deformacinė jungtis yra įrengiama ant sijos lentynos, 
visas sijos plotis ir ilgis turi būti apsaugotas nuo gaisro poveikio. Deformacinės jungtys taip pat gali būti išdėstytos 
galiniuose mazguose ir šoninio jungimo mazguose.

Saspiežama materiāla slānis

Uguns aizsardzības pārklājums

Tērauda starplika (līmeņošanai)

Balstīkla (kustības nodrošināšanai)

L vai U formas saišu stiegrojums

DR-profi la DELTABEAM® vertikālās sieniņas aizsardzība no uguns iedarbes ir veicama vienmēr, ja vien to nesedz 
un neaizsargā citas konstrukcijas, piemēram, sienas. Šādā gadījumā siena var pildīt pastāvīgas konstruktīvas 
ugunsaizsardzības funkciju.

Ja DELTABEAM® savieno ar tērauda konstrukciju, kurai ir paredzēts ugunsaizsardzības pārklājums, tad mezgla 
ugunsaizsardzība jāveic saskaņā ar norādījumiem darbu veikšanas projektā (DVP). Neaizsargāta DELTABEAM® Sija 
novadīs siltumu tērauda konstrukcijā caur savienojuma mezglu.

Pēc montāžas
Jebkādi virsmas pārklājuma bojājumi ir jānovērš 
iespējami ātrāk. Virsmu gala apdares pārklājums 
jāierīko iespējami drīz.

Drošība

Veicot darbus jāievēro visi darba drošības un veselības 
aizsardzības noteikumi. Margu stiprinājumus un citus 
drošības produktus iespējams pasūtīt atsevišķi.

39veRsija: Lv 07/2021

UZstādĪšana

Būvlaukuma kontrolsaraksts

1. Uzglabāšana būvlaukumā
• Izmantot koka šķērslatas virsmas pārklājuma aizsardzībai.
• Ilgas uzglabāšanas gadījumā nosegt DELTABEAM® Sijas.

2. Celšana un pārvietošana
• DELTABEAM® Sijas kabināt celšanas atvērumos augšējā plauktiņā. Celšanas āķus aizvērt.
• Jāuzrauga ķēžu maksimāli pieļaujamais celšanas leņķis.
• DELTABEAM® Siju pašsvars norādīts produktam piestiprinātajā uzlīmē.

NeDRīKsT izMaNToT siKsNas vai ĶĒDes apTiNoT TĀs DeLTaBeaM® sijai: veseLīBas UN DRoŠīBas RisKs!

3. DeLTaBeaM® siju montāža
• Skatīt norādījumus un instrukcijas darbu veikšanas projektā (DVP).
• Identifi kācijas koda virziens uzmontētai sijai sakrīt ar montāžas plāna rasējumā norādīto.
• Pirms pārseguma elementu montāžas sijas nostiprina pie balstiem (ar skrūvēm vai metinot).
• Uz dzelzsbetona konstrukcijām balstītām DELTABEAM® Sijām līmeņošanas plāksnes izvietot zem sijas 

sieniņām (vienu platu vai divas šaurākas).
• Pirms skrūvju pievilkšanas Gerbera savienojumos pārliecinās par DELTABEAM® Siju pareizu izvietojumu 

un kopējo shēmas garumu.

4. pastutēšana
• Dobo pārseguma plātņu gadījumā stutes novieto iespējami tuvu sijas balstam - zem DELTABEAM® 

Sieniņas slogotajā pusē.
• Citu pārseguma plātņu gadījumos seko norādījumiem darbu veikšanas projektā (DVP).
• Stutes noņem tikai pēc betona sacietēšanas.

5. pārseguma elementu montāža
• Pārseguma elementus uzstāda tieši uz sijas apakšējā plauktiņa izvirzītās daļas. Neizmanto balstīklas vai 

citus starpslāņus.
• Maksimālais attālums pārseguma elementa galam no DELTABEAM® sieniņas ir 30 mm.
• Lai mazinātu sijas vērpšanās risku, pārseguma elementus montē pamīšus sijai abās pusēs.

6. stiegrošana
• Minimālais starpplātņu šuvēs vai dobumos izvietotais saišu stiegrojuma daudzums no plātnes līdz plātnei 

un šķērsām caurejošs DELTABEAM® Sijai ir 94 mm²/m.
• Malējās sijās izmanto L-stiegras vai U- stiegras.

7. Betonēšana
• Betons atbilst darbu veikšanas projektā (DVP) dotajai specifi kācijai.
• DELTABEAM® Sijas betonē vienā piegājienā. Pildīšanu veic vienā sijas pusē, un otrā pusē kontrolē 

aizpildījuma pakāpi. Sija ir aizpildīta, kad betons izplūst no mazajām gaisa atverēm sieniņas augšējā daļā. 
Uzmanīgi veikt sablīvēšanu pie pastāvīgo veidņu loksnēm.

• Pārliecinās, ka spraugas Gerbera savienojumos un sānu pieslēgumos ir aizpildītas ar betonu.

DeLTaBeaM® sijas Bez peiKKo aTĻaUjas UN NoRĀDījUMieM NeDRīKsT GRiezT, paTvaĻīGi veiKT URBUMUs 
sKRŪvĒM U.TML.! MaTeRiĀLUs Uz pĀRseGUMa NeNovieToT piRMs DeLTasijĀ iepiLDīTais BeToNs iR 
sasNieDzis pRojeKTĀ paReDzĒTo sTipRīBU! aUGsTĀK esoŠo pĀRseGUMU NeizBŪvĒT piRMs DeLTasijĀ 
iepiLDīTais BeToNs iR sasNieDzis pRojeKTĀ paReDzĒTo sTipRīBU!

Iestrādāšana

DeLTaBeaM® KoMpozīTas sijas www.peiKKo.Lv
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UZstādĪšana
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galiniuose mazguose ir šoninio jungimo mazguose.

Saspiežama materiāla slānis

Uguns aizsardzības pārklājums

Tērauda starplika (līmeņošanai)

Balstīkla (kustības nodrošināšanai)

L vai U formas saišu stiegrojums

DR-profi la DELTABEAM® vertikālās sieniņas aizsardzība no uguns iedarbes ir veicama vienmēr, ja vien to nesedz 
un neaizsargā citas konstrukcijas, piemēram, sienas. Šādā gadījumā siena var pildīt pastāvīgas konstruktīvas 
ugunsaizsardzības funkciju.

Ja DELTABEAM® savieno ar tērauda konstrukciju, kurai ir paredzēts ugunsaizsardzības pārklājums, tad mezgla 
ugunsaizsardzība jāveic saskaņā ar norādījumiem darbu veikšanas projektā (DVP). Neaizsargāta DELTABEAM® Sija 
novadīs siltumu tērauda konstrukcijā caur savienojuma mezglu.

Pēc montāžas
Jebkādi virsmas pārklājuma bojājumi ir jānovērš 
iespējami ātrāk. Virsmu gala apdares pārklājums 
jāierīko iespējami drīz.

Drošība

Veicot darbus jāievēro visi darba drošības un veselības 
aizsardzības noteikumi. Margu stiprinājumus un citus 
drošības produktus iespējams pasūtīt atsevišķi.
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UZstādĪšana

Būvlaukuma kontrolsaraksts

1. Uzglabāšana būvlaukumā
• Izmantot koka šķērslatas virsmas pārklājuma aizsardzībai.
• Ilgas uzglabāšanas gadījumā nosegt DELTABEAM® Sijas.

2. Celšana un pārvietošana
• DELTABEAM® Sijas kabināt celšanas atvērumos augšējā plauktiņā. Celšanas āķus aizvērt.
• Jāuzrauga ķēžu maksimāli pieļaujamais celšanas leņķis.
• DELTABEAM® Siju pašsvars norādīts produktam piestiprinātajā uzlīmē.

NeDRīKsT izMaNToT siKsNas vai ĶĒDes apTiNoT TĀs DeLTaBeaM® sijai: veseLīBas UN DRoŠīBas RisKs!

3. DeLTaBeaM® siju montāža
• Skatīt norādījumus un instrukcijas darbu veikšanas projektā (DVP).
• Identifi kācijas koda virziens uzmontētai sijai sakrīt ar montāžas plāna rasējumā norādīto.
• Pirms pārseguma elementu montāžas sijas nostiprina pie balstiem (ar skrūvēm vai metinot).
• Uz dzelzsbetona konstrukcijām balstītām DELTABEAM® Sijām līmeņošanas plāksnes izvietot zem sijas 

sieniņām (vienu platu vai divas šaurākas).
• Pirms skrūvju pievilkšanas Gerbera savienojumos pārliecinās par DELTABEAM® Siju pareizu izvietojumu 

un kopējo shēmas garumu.

4. pastutēšana
• Dobo pārseguma plātņu gadījumā stutes novieto iespējami tuvu sijas balstam - zem DELTABEAM® 

Sieniņas slogotajā pusē.
• Citu pārseguma plātņu gadījumos seko norādījumiem darbu veikšanas projektā (DVP).
• Stutes noņem tikai pēc betona sacietēšanas.

5. pārseguma elementu montāža
• Pārseguma elementus uzstāda tieši uz sijas apakšējā plauktiņa izvirzītās daļas. Neizmanto balstīklas vai 

citus starpslāņus.
• Maksimālais attālums pārseguma elementa galam no DELTABEAM® sieniņas ir 30 mm.
• Lai mazinātu sijas vērpšanās risku, pārseguma elementus montē pamīšus sijai abās pusēs.

6. stiegrošana
• Minimālais starpplātņu šuvēs vai dobumos izvietotais saišu stiegrojuma daudzums no plātnes līdz plātnei 

un šķērsām caurejošs DELTABEAM® Sijai ir 94 mm²/m.
• Malējās sijās izmanto L-stiegras vai U- stiegras.

7. Betonēšana
• Betons atbilst darbu veikšanas projektā (DVP) dotajai specifi kācijai.
• DELTABEAM® Sijas betonē vienā piegājienā. Pildīšanu veic vienā sijas pusē, un otrā pusē kontrolē 

aizpildījuma pakāpi. Sija ir aizpildīta, kad betons izplūst no mazajām gaisa atverēm sieniņas augšējā daļā. 
Uzmanīgi veikt sablīvēšanu pie pastāvīgo veidņu loksnēm.

• Pārliecinās, ka spraugas Gerbera savienojumos un sānu pieslēgumos ir aizpildītas ar betonu.

DeLTaBeaM® sijas Bez peiKKo aTĻaUjas UN NoRĀDījUMieM NeDRīKsT GRiezT, paTvaĻīGi veiKT URBUMUs 
sKRŪvĒM U.TML.! MaTeRiĀLUs Uz pĀRseGUMa NeNovieToT piRMs DeLTasijĀ iepiLDīTais BeToNs iR 
sasNieDzis pRojeKTĀ paReDzĒTo sTipRīBU! aUGsTĀK esoŠo pĀRseGUMU NeizBŪvĒT piRMs DeLTasijĀ 
iepiLDīTais BeToNs iR sasNieDzis pRojeKTĀ paReDzĒTo sTipRīBU!

Iestrādāšana
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